АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.09.2013                                            № 2461

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Поддержка

общественных и гражданских инициатив в городе Мурманске»

на 2013 год, утвержденную постановлением администрации

города Мурманска от 02.10.2012 № 2346

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 19.05.1995

№ 82-ФЗ «Об общественных объединениях», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О

некоммерческих организациях», Законом Мурманской области от 26.10.2005

№ 671-01-ЗМО «О государственной поддержке общественных объединений в

Мурманской области», Уставом муниципального образования город Мурманск,

постановлением администрации города Мурманска от 08.09.2011 № 1624 «Об

утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных

целевых программ города Мурманска» и в целях повышения эффективности и

результативности расходования бюджетных средств п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу

«Поддержка общественных и гражданских инициатив в городе Мурманске» на

2013 год,  утвержденную  постановлением  администрации  города  Мурманска

от 02.10.2012 № 2346:

1.1. Раздел  3 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Раздел 5 «Обоснование потребности в необходимых ресурсах»

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать

размещение настоящего постановления  с приложениями  на официальном

сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

3.  Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.)

опубликовать настоящее постановление с приложениями.

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=2506
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=113646;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=115872;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=114685;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW087;n=30184;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW087;n=31382;fld=134;dst=100029
consultantplus://offline/main?base=RLAW087;n=29764;fld=134;dst=100010

2

4.   Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

Глава администрации

города Мурманска                               А.И. Сысоев

                                                                                                                                                                      Приложение № 1

                                                                                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                                                                                                    города Мурманска

                                                                                                                                                                  от 19.09.2013 № 2461

3.  Перечень программных мероприятий

№

п/п

Цель, задачи, программные

мероприятия

Срок выполнения

(квартал, год)

Объемы и

источники

финансирования,

всего (тыс. руб.)

Показатели (индикаторы)

результативности выполнения

программных мероприятий

Перечень

организаций,

участвующих в

реализации

программных

мероприятий

Наименование

2013

1 2 3 4 5 6 7

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            Цель программы: поддержка общественных и гражданских инициатив, патриотическое воспитание населения

1. Задача 1:  оказание финансовой, информационной и консультационной поддержки  социально ориентированным некоммерческим

организациям, создание условий для развития и организации мероприятий, связанных с осуществлением общественно полезной

деятельности общественных объединений, некоммерческих организаций, и их привлечения к содействию в решении вопросов

местного значения

1.1. Предоставление субсидий на

реализацию социально значимых

проектов социально

ориентированным

некоммерческим организациям

II квартал 2013

Всего: 800,0 - МБ

Количество социально

ориентированных

некоммерческих

организаций, которым

предоставлены субсидии на

реализацию социально

значимых проектов

5 КСПВООДМ

АГМ

1.2. Обеспечение  функционирования

информационного сайта

I,II, III, IV

квартал 2013

Всего: 13,5 - МБ Количество справочно-

информационных

материалов, единиц

35

КСПВООДМ

АГМ

2

1 2 3 4 5 6 7

1.3. Проведение семинаров,

тренингов,  круглых столов по

вопросам взаимодействия

органов местного

самоуправления и общественных

объединений города Мурманска

и иных мероприятий,

направленных на повышение

информированности и

эффективности деятельности

социально ориентированных

некоммерческих организаций

II, IV квартал 2013

Всего: 65,0 - МБ

1. Количество проведенных

круглых столов, единиц

2

КСПВООДМ

АГМ

2. Количество общественных

объединений, принявших

участие, единиц

20

1.4. Информирование населения

через СМИ о деятельности

общественных организаций,

получающих муниципальную

поддержку

I, II, III, IV квартал

2013

Не предусмотрено Количество

публикаций и

информационных сюжетов,

единиц

15 КСПВООДМ

АГМ

1.5. Организация и проведение

ярмарки социальных проектов

IV квартал 2013

Всего: 96,4 - МБ Количество общественных

объединений, принявших

участие в ярмарке

социальных проектов услуг

некоммерческих

организаций, единиц

25 КСПВООДМ

АГМ

1.6. Вручение премии за активную

общественную работу

IV квартал 2013 Всего: 149,7 - МБ

Количество врученных

премий, единиц

10 КСПВООДМ

АГМ

1.7. Приобретение сувенирной

продукции для реализации

городских мероприятий,

связанных с деятельностью

общественных объединений

I, II, III, IV квартал

2013

Всего: 426,3 - МБ

Количество изготовленной

сувенирной продукции,

экземпляров

50 КСПВООДМ

АГМ

3

1 2 3 4 5 6 7

1.8. Обеспечение организационного,

материально-технического и

информационного

сопровождения деятельности

Общественного совета при

администрации города

Мурманска

I,  IV квартал 2013

Всего: 40,0 - МБ Количество мероприятий,

единиц

2 КСПВООДМ

АГМ

 Итого по задаче 1:  Всего:  1590,9 - МБ

2. Задача 2: популяризация ветеранского движения, создание условий для сохранения и развития военно-исторических традиций,

укрепления шефских связей, повышения престижа военной службы, формирования патриотического сознания населения города

Мурманска

2.1

Организация и проведение

городского праздника

допризывной молодежи «День

призывника»

II, IV квартал

2013

Всего: 80,0 - МБ

1.  Количество мероприятий,

единиц

2

КСПВООДМ

АГМ

2.  Количество участников

мероприятия, человек

650

2.2. Торжественные мероприятия,

посвященные 24-летнему выводу

ограниченного контингента

советских войск из республики

Афганистан

I квартал 2013

Всего: 75,0 - МБ

1. Количество мероприятий,

единиц

1

КСПВООДМ

АГМ

2. Количество

участников  мероприятия,

человек

300

2.3. Организация и проведение

мероприятий в рамках

празднования 68-й

II квартал 2013

Всего: 864,8 - МБ

1.  Количество мероприятий,

единиц

6

КСПВООДМ

АГМ

4

1 2 3 4 5 6 7

годовщины Победы советского

народа в Великой Отечественной

войне (Вахта памяти, военный

парад, праздничное шествие,

торжественный митинг 9 мая,

митинг памяти воинам Полярной

дивизии, участие в

торжественных мероприятиях в

Долине Славы)

2.  Количество участников

мероприятия, человек

7500

2.4. Организация и проведение

мероприятий в рамках Дня

памяти и скорби

II квартал 2013

Всего: 44,7 - МБ 1.  Количество мероприятий,

единиц

1

КСПВООДМ

АГМ

2.  Количество участников

мероприятия, человек

400

2.5. Участие в мероприятиях,

посвященных Дню памяти

гибели подводной лодки «Курск»

III квартал 2013

Всего: 5,1 - МБ Количество мероприятий,

единиц

1 КСПВООДМ

АГМ

2.6. Организация и проведение

мероприятий, посвященных Дню

воздушно-десантных войск

III квартал 2013

Всего: 60,5 - МБ

1. Количество мероприятий,

единиц

1

КСПВООДМ

АГМ

2. Количество участников

мероприятия, человек

300

2.7. Участие в мероприятиях,

посвященных Дню окончания

Второй мировой войны

III квартал 2013

Всего: 2,3 - МБ Количество мероприятий,

единиц

1 КСПВООДМ

АГМ

2.8. Организация и проведение

мероприятий, приуроченных к

69-й годовщине разгрома

немецко-фашистских войск в

Советском Заполярье

IV квартал 2013

Всего: 431,7 - МБ 1.  Количество мероприятий,

единиц

3

КСПВООДМ

АГМ

2. Количество участников

мероприятия, человек

550

5

1 2 3 4 5 6 7

2.9. Оказание помощи подшефным

администрации города

Мурманска воинским частям в

рамках значимых  памятных дат

и событий

I, II, III, IV квартал

2013

Всего: 200,0 - МБ

Количество фактов оказания

финансовой помощи, единиц

5 КСПВООДМ

АГМ

2.10. Торжественные проводы

мурманчан  на действительную

военную службу по путевкам от

муниципального образования

город Мурманск

II, IV квартал 2013

Всего: 125,0 - МБ 1.  Количество мероприятий,

единиц

2

КСПВООДМ

АГМ

2.  Количество участников

мероприятия, человек

100

2.11. Осуществление деятельности

совета по патриотическому

воспитанию населения города

Мурманска

I, IV

квартал 2013

Всего: 20,0 - МБ Количество

мероприятий, единиц

2 КСПВООДМ

АГМ

 Итого по задаче 2:

Всего: 1909,1 - МБ

 ИТОГО по Программе:  Всего:  3500,0 - МБ

                                                                                               Приложение № 2

                                                                                к постановлению администрации

                                                                                             города Мурманска

                                                                                          от 19.09.2013 № 2461

5. Обоснование потребности в необходимых ресурсах

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств

бюджета муниципального образования город Мурманск, предусмотренных на

эти цели на очередной финансовый год.

Определение объема реальной потребности в финансировании

программных мероприятий рассчитано при обосновании всех параметров

Программы.

Общий объем финансирования Программы в 2013 году составляет 3500

тыс. рублей.

Обоснование потребности в необходимых ресурсах на реализацию

мероприятий Программы:

Коды классификации операций

сектора государственного управления

Всего,

тыс. руб.

В том числе по

годам,

тыс. руб.

2013

Всего по Программе: 3500,0 3500,0

в том числе за счет:

Средств  бюджета  муниципального

образования город Мурманск:

3500,0 3500,0

КОСГУ  22299  «Другие  расходы  по

транспортным  услугам»

357,6 357,6

КОСГУ 22602 «Организация питания» 604,1 604,1

КОСГУ 22603 «Вневедомственная охрана» 23, 2 23, 2

КОСГУ 22699 «Прочие работы, услуги» 351,7 351,7

КОСГУ 24200 «Безвозмездное

перечисление организациям»

800,0 800,0

КОСГУ 29003 «Приобретение подарочной

и сувенирной продукции»

1038,6 1038,6

КОСГУ 29099 «Иные расходы» 149,7 149,7

КОСГУ 31004 «Компьютерная техника,

оргтехника»

40,0 40,0

КОСГУ 34002 «Продукты питания» 10,1 10,1

КОСГУ  34099  «Другие  расходы  на

увеличение  стоимости  материальных

запасов»

125,0 125,0

Заместитель главы администрации

города Мурманска          Л.М. Левченко

consultantplus://offline/main?base=RLAW087;n=18208;fld=134;dst=100130
consultantplus://offline/main?base=RLAW087;n=18208;fld=134;dst=100130